2019 年７月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役社長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証 JASDAQ）

問合せ先 社長室長    土屋 昭弘

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、中国に新たな販売・生産拠点を設けるため、このたび、中国浙江省杭州市に子会社

を設立し、各種許認可の取得が完了しましたので下記の通り、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 世界第１位の消費地である中国に進出し、今後の東・東南アジアを中心とした需要拡大に応

えるとともに、優秀かつ豊富な人財を確保することにより、日本国内で進行する少子高齢化に

よる人財不足に対応していくことで、当社及び当社グループの更なる業容の拡大を目指します。

２．子会社の概要

①名称  杭州永遠愛生物科技有限公司

②事業内容  健康補助食品、化粧品の製造・販売

③資本金  １億円（588 万元＝17 円/元 換算）

④所在地  中国浙江省杭州市 （杭州経済技術開発区）

⑤会社設立日  2019 年 5 月 14 日

⑥資本金払込日 2019 年 7 月４日

⑦法定代表人  淺山 雄彦

⑧出資  株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス（100％）

３．今後の業績に与える影響

 当子会社設立に伴う、2019 年８月期の当社連結および単体業績に与える影響は軽微であり

ます。

 なお、本件につき、今後開示すべき事象が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上